
                                                                       
 

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ        
      муниципального округа  

      ХОРОШЕВСКИЙ 
 

      РЕШЕНИЕ 
    

          12 декабря  2024 года  № 36/8 

 

Об утверждении форм и описаний 

бланков документов органов местного 

самоуправления муниципального                  

округа  Хорошевский  

 

 

          В соответствии с частями З, 4 и 6 статьи 43 Федерального закона                              

от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частями 1, 2 и 4 статьи 17 Закона 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», пунктами 6 и 7 части 1 статьи 2, статьей 6 

Закона города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления 

полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», 

Уставом муниципального округа Хорошевский, руководствуясь пунктами 2.5 и 

2.6 Правил делопроизводства в государственных органах, органах местного 

самоуправления, утвержденных приказом Федерального архивного агентства                     

от 22 мая 2019 года № 71,  Совет депутатов муниципального округа 

Хорошевский решил: 

 

1. Утвердить формы и описания бланков  документов органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования ‒ 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве: 

1) решение Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования ‒ муниципального округа Хорошевский в городе Москве 

(приложение 1); 

2) депутатский запрос Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования ‒ муниципального округа Хорошевский в городе Москве 

(приложение 2); 

3) письмо Совета депутатов внутригородского муниципального образования 

‒ муниципального округа Хорошевский в городе Москве (приложение 3); 

4) письмо депутата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования ‒ муниципального округа Хорошевский  в городе Москве 

(приложение 4); 

5) постановление главы внутригородского муниципального образования ‒ 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве (приложение 5); 



6) распоряжение главы внутригородского муниципального образования ‒ 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве (приложение 6); 

7) письмо главы внутригородского муниципального образования ‒ 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве (приложение 7); 

8) постановление администрации внутригородского муниципального 

образования ‒ муниципального округа Хорошевский в городе Москве 

(приложение 8); 

9) распоряжение администрации внутригородского муниципального 

образования ‒ муниципального округа Хорошевский в городе Москве 

(приложение 9); 

10) письмо администрации внутригородского муниципального образования 

‒ муниципального округа Хорошевский в городе Москве (приложение 10). 

2. Администрации муниципального округа Хорошевский в городе Москве 

обеспечить изготовление бланков, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Определить, что бланки документов, указанные в пункте 1 настоящего 

решения, вводятся в действие со дня вступления в силу решения                            

Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 12 ноября 2024 года 

№ 34/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа 

Хорошевский». 

4. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить                                  

на  главу муниципального округа Хорошевский Беляева А.С. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошевский                                                                                    А.С.  Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 

 

 

Форма бланка решения                            

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования -  

муниципального округа Хорошевский в 

городе Москве 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

_______________ № ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Описание бланка решения Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа 

Хорошевский  в городе Москве 

Бланк решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования — муниципального округа Хорошевский в городе Москве (далее 

бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 

плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа        

по центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм.  

 Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «СОВЕТ ДЕПУТАТОВ». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 3 пункта по центу располагается слово «РЕШЕНИЕ» (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм 

и шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты принятия решения 

Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве, и знак «№» (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание) 

и ограничительная отметка (черта) длиной 45 мм и шириной 0,75 пункта, цвет 

текста и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 

офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 

 

 

 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 
 
 

Форма бланка депутатского запроса                           

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования -  

муниципального округа Хорошевский                  

в городе Москве 
 
 

                                                                                         
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 

       ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС  

 
Ходынский бульвар, д.15, Москва, 125252     E-mail: moshor@mail.ru 

Телефон/факс: (499) 740-58-68       http://www.moshor.com  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________№__________________ 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:moshor@mail.ru


 

 

Описание бланка депутатского запроса Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования — муниципального 

округа Хорошевский  в городе Москве 

Бланк депутатского запроса Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа Хорошевский в городе 

Москве (далее бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 

мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа                           

по центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм. 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «СОВЕТ ДЕПУТАТОВ». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 3 пункта по центу располагается слово «ДЕПУТАТСКИЙ 

ЗАПРОС» (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, 

полужирное начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 12 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа располагается текст, содержащий справочные данные о 

почтовом адресе и контактном телефоне  Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа Хорошевский в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание): «Ходынский бульвар, д.15, Москва, 125252. 

Телефон/факс: (499) 740-58-68».  В правой части поля бланка на расстоянии                

30 мм  от правого края листа располагается текст, содержащий справочные 

данные об  адресе электронной почты и официального сайта  Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования — муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 10 пунктов, обычное начертание):E-mail: moshor@mail.ru. 

http://www.moshor.com 

mailto:moshor@mail.ru


Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм 

и шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты регистрации 

депутатского запроса и знак «№» (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер 

(кегль) 14 пунктов, обычное начертание) и ограничительная отметка (черта) 

длиной 45 мм и шириной 0,75 пункта. 

Цвет текста и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 

офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 
 
Форма бланка письма Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования -  муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве 
 

 

 
 

 

                                                                                          
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 

 
Ходынский бульвар, д.15, Москва, 125252     E-mail: moshor@mail.ru 

Телефон/факс: (499) 740-58-68       http://www.moshor.com  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________№__________________ 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

mailto:moshor@mail.ru


 

 

 

Описание бланка письма Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа 

Хорошевский  в городе Москве 

Бланк письма Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования — муниципального округа Хорошевский в городе Москве (далее 

бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 

плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа                         

по центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм. 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «СОВЕТ ДЕПУТАТОВ». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 12 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа располагается текст, содержащий справочные данные о 

почтовом адресе и контактном телефоне  Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа Хорошевский в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание): «Ходынский бульвар, д.15, Москва, 125252. 

Телефон/факс: (499) 740-58-68.»  В правой части поля бланка на расстоянии                

30 мм  от правого края листа располагается текст, содержащий справочные 

данные об  адресе электронной почты и официального сайта  органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования — 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве (шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание):E-mail: 

moshor@mail.ru. http://www.moshor.com 

Ниже на 12 — 15 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные                              

от остального текста одинарной сплошной линией толщиной 1 пункт, 

mailto:moshor@mail.ru
http://www.moshor.com/


расположенной на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого 

края листа (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, 

обычное начертание): дата и регистрационный номер письма (две 

ограничительные отметки (черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта 

каждая, между которыми располагается знак «№» ссылка на регистрационный 

номер и дату документа, на который дается ответ (слова «На №», 

ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и шириной 0,75 пункта, слово 

«от» и ограничительная отметка (черта) длиной 25 мм и шириной 0,75 пункта    

на расстоянии 12 — 15 пунктов от предыдущего реквизита). 

Цвет текста, линий и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 

офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 
 
 

 

Форма бланка письма депутата                      

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования -  

муниципального округа Хорошевский                  

в городе Москве 
 

 

 
 

 

                                                                                         
 

ДЕПУТАТ СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 
Ходынский бульвар, д.15, Москва, 125252     E-mail: moshor@mail.ru 

Телефон/факс: (499) 740-58-68       http://www.moshor.com  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________№__________________ 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:moshor@mail.ru


 

 

Описание бланка письма депутата Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования — муниципального 

округа Хорошевский  в городе Москве 

Бланк письма депутата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа Хорошевский в городе 

Москве (далее бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 

мм (А4) плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа по 

центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм. 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «ДЕПУТАТ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 12 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа располагается текст, содержащий справочные данные о 

почтовом адресе и контактном телефоне  Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа Хорошевский в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание): «Ходынский бульвар, д.15, Москва, 125252. 

Телефон/факс: (499) 740-58-68.»  В правой части поля бланка на расстоянии                

30 мм  от правого края листа располагается текст, содержащий справочные 

данные об  адресе электронной почты и официального сайта органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования — 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве (шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание):E-mail: 

moshor@mail.ru. http://www.moshor.com 

Ниже на 12 — 15 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные                              

от остального текста одинарной сплошной линией толщиной 1 пункт, 

mailto:moshor@mail.ru
http://www.moshor.com/


расположенной на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого 

края листа (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, 

обычное начертание): дата и регистрационный номер письма (две 

ограничительные отметки (черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта 

каждая, между которыми располагается знак «№» ссылка на регистрационный 

номер и дату документа, на который дается ответ (слова «На №», 

ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и шириной 0,75 пункта, слово 

«от» и ограничительная отметка (черта) длиной 25 мм и шириной 0,75 пункта    

на расстоянии 12 — 15 пунктов от предыдущего реквизита). 

Цвет текста, линий и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 

офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 
 
 

 

Форма бланка постановления главы 

внутригородского муниципального 

образования -  муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве 
 

 
 

                                                                                          
 

 ГЛАВА 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

__________________№_____________ 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

Описание бланка постановления главы внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа 

Хорошевский  в городе Москве 

Бланк постановления главы внутригородского муниципального 

образования — муниципального округа Хорошевский в городе Москве (далее 

бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 

плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа по 

центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм. 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «ГЛАВА». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 3 пункта по центу располагается слово «ПОСТАНОВЛЕНИЕ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм 

и шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты издания 

постановления главы внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве, и знак «№» (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание) 

и ограничительная отметка (черта) длиной 45 мм и шириной 0,75 пункта, цвет 

текста и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 

офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 
 

 
 

 

 
 



 

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 

 
 

Форма бланка распоряжения главы 

внутригородского муниципального 

образования -  муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве 
 

 
 

                                                                                          
 

 ГЛАВА 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

__________________№_____________ 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Описание бланка распоряжения главы внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа 

Хорошевский  в городе Москве 

Бланк распоряжения главы внутригородского муниципального образования 

— муниципального округа Хорошевский в городе Москве (далее бланк) 

представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) плотностью 

не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа по 

центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм. 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «ГЛАВА». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 3 пункта по центу располагается слово «РАСПОРЯЖЕНИЕ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм 

и шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты издания 

распоряжения главы внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве, и знак «№» (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание) 

и ограничительная отметка (черта) длиной 45 мм и шириной 0,75 пункта, цвет 

текста и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой 

или офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 

 

 

 

 
 



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 
 
 

Форма бланка письма главы 

внутригородского муниципального 

образования -  муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве 
 

 
 

 

 
 

                                                                                         
 

ГЛАВА 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 

 
Ходынский бульвар, д.15, Москва, 125252     E-mail: moshor@mail.ru 

Телефон/факс: (499) 740-58-68       http://www.moshor.com  
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________№__________________ 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:moshor@mail.ru


 

Описание бланка письма главы внутригородского муниципального 

образования — муниципального округа Хорошевский  в городе 

Москве 

Бланк письма главы внутригородского муниципального образования — 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве (далее бланк) 

представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) плотностью 

не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа по 

центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм. 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «ГЛАВА». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 12 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа располагается текст, содержащий справочные данные о 

почтовом адресе и контактном телефоне  главы внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа Хорошевский в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание): «Ходынский бульвар, д.15, Москва, 125252. 

Телефон/факс: (499) 740-58-68.»  В правой части поля бланка на расстоянии                

30 мм  от правого края листа располагается текст, содержащий справочные 

данные об  адресе электронной почты и официального сайта  органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования — 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве (шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание):E-mail: 

moshor@mail.ru. http://www.moshor.com 

Ниже на 12 — 15 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от 

остального текста одинарной сплошной линией толщиной 1 пункт, 

расположенной на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого 

mailto:moshor@mail.ru
http://www.moshor.com/


края листа (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, 

обычное начертание): дата и регистрационный номер письма (две 

ограничительные отметки (черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 пункта 

каждая, между которыми располагается знак «№» ссылка на регистрационный 

номер и дату документа, на который дается ответ (слова «На №», 

ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и шириной 0,75 пункта, слово 

«от» и ограничительная отметка (черта) длиной 25 мм и шириной 0,75 пункта    

на расстоянии 12 — 15 пунктов от предыдущего реквизита). 

Цвет текста, линий и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 

офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Приложение 8 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 
 
Форма бланка постановления 

администрации внутригородского 

муниципального образования -  

муниципального округа Хорошевский                     

в городе Москве 
 

 

 
 

                                                                                         
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

__________________№_____________ 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

Описание бланка постановления администрации внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа 

Хорошевский  в городе Москве 

Бланк постановления администрации внутригородского муниципального 

образования — муниципального округа Хорошевский в городе Москве (далее 

бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 

плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа по 

центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм. 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «АДМИНИСТРАЦИЯ». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 3 пункта по центу располагается слово «ПОСТАНОВЛЕНИЕ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм 

и шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты издания 

постановления администрации внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве, и знак «№» (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание) 

и ограничительная отметка (черта) длиной 45 мм и шириной 0,75 пункта, цвет 

текста и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 

офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 
 

 
 

 

 



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 
 
 

Форма бланка распоряжения 

администрации внутригородского 

муниципального образования -  

муниципального округа Хорошевский                     

в городе Москве 
 

 
 

 

                                                                                          
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
 

 

__________________№_____________ 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Описание бланка распоряжения администрации внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа 

Хорошевский  в городе Москве 

Бланк распоряжения администрации внутригородского муниципального 

образования — муниципального округа Хорошевский в городе Москве (далее 

бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 

плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа по 

центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм. 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «АДМИНИСТРАЦИЯ». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 3 пункта по центу располагается слово «РАСПОРЯЖЕНИЕ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 20 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа помещается ограничительная отметка (черта) длиной 50 мм 

и шириной 0,75 пункта, предназначенная для написания даты издания 

распоряжения администрации внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве, и знак «№» (шрифт 

(гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание) 

и ограничительная отметка (черта) длиной 45 мм и шириной 0,75 пункта, цвет 

текста и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой 

или офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 
 
 

 

 
 

 

 



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Хорошевский 
от 12 декабря 2024 года № 36/8 
 
Форма бланка письма Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования -  муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве 
 
 

 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа  

ХОРОШЕВСКИЙ  
в городе Москве 

 
Ходынский бульвар, д.15, Москва, 12525                      E-mail:moshor@mail.ru                                                        

Телефон/факс: (499) 740-58-68                                                                                               http://www.moshor.com 
ОКПО 39549819, ОГРН 1027700301144, ИНН/КПП 7714098957 / 771401001 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________№_________________ 
 

на №______________от_________________ 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:moshor@mail.ru


 

Описание бланка письма администрации внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа 

Хорошевский  в городе Москве 

Бланк письма администрации внутригородского муниципального 

образования — муниципального округа Хорошевский в городе Москве (далее 

бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 

плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии 20 мм от верхнего края листа                          

по центру располагается цветное изображение герба муниципального округа 

Хорошевский в городе Москве в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Хорошевский от 20 июня 

2023 года № 17/10 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального 

округа Хорошевский в городе Москве» (далее – герб), высота изображения                    

20 мм, ширина 15 мм. 

Ниже на 3 пункта по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее — пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы: «АДМИНИСТРАЦИЯ». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа». 

Ниже на 1 пункт по центру располагается слово «ХОРОШЕВСКИЙ» 

(шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы. 

Ниже на 1 пункт по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) Times 

New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, обычное начертание, строчные буквы): 

«в городе Москве». 

Ниже на 12 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа располагается текст, содержащий справочные данные о 

почтовом адресе и контактном телефоне  администрации внутригородского 

муниципального образования — муниципального округа Хорошевский в городе 

Москве (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, 

обычное начертание): «Ходынский бульвар, д.15, Москва, 125252. 

Телефон/факс: (499) 740-58-68.»  В правой части поля бланка на расстоянии                

30 мм  от правого края листа располагается текст, содержащий справочные 

данные об  адресе электронной почты и официального сайта органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования — 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве (шрифт (гарнитура) 

Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание):E-mail: 

moshor@mail.ru. http://www.moshor.com 

Ниже на 1 пункт в левой части поля бланка на расстоянии 30 мм                        

от левого края листа располагается текст, содержащий справочные данные о 

реквизитах администрации внутригородского муниципального образования — 

муниципального округа Хорошевский в городе Москве (шрифт (гарнитура) 

mailto:moshor@mail.ru
http://www.moshor.com/


Times New Roman, размер (кегль) 10 пунктов, обычное начертание): ОКПО 

ххххххх, ОГРН ххххххххххх, ИНН/КПП ххххххх / ххххххх 

Ниже на 12 — 15 пунктов в левой части поля бланка на расстоянии 20 мм от 

левого края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные                                

от остального текста одинарной сплошной линией толщиной 1 пункт, 

расположенной на расстоянии 20 мм от левого края листа и 20 мм от правого 

края листа (шрифт (гарнитура) Times New Roman, размер (кегль) 14 пунктов, 

обычное начертание): дата и регистрационный номер письма                                            

(две ограничительные отметки (черты) длиной по 30 мм и шириной по 0,75 

пункта каждая, между которыми располагается знак «№» ссылка на 

регистрационный номер и дату документа, на который дается ответ (слова                   

«На №», ограничительная отметка (черта) длиной 20 мм и шириной 0,75 пункта, 

слово «от» и ограничительная отметка (черта) длиной 25 мм и шириной 0,75 

пункта    на расстоянии 12 — 15 пунктов от предыдущего реквизита). 

Цвет текста, линий и ограничительных отметок — черный. 

Бланки изготавливаются типографским способом (методом цифровой или 

офсетной печати) или с помощью офисной копировально-множительной 

техники. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


